АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.12.2016

        г. Бородино

№ 964
О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 10.10.2016 № 730 «Об утверждении сети образовательных учреждений города Бородино на 2016-2017 учебный год»
           В связи с изменением наименования муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Родничок», в соответствии                      с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании                                    в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от 10.10.2016 № 730 «Об утверждении сети образовательных учреждений города Бородино на 2016-2017 учебный год» изменение согласно приложению.

  2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города А.А. Морозова.
3. Опубликовать постановление в газете «Бородинский вестник»                         и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Бородино в сети Интернет.
  4.    Постановление вступает в силу с даты подписания.

Глава города Бородино

                          А.Ф. Веретенников
М.А. Кучерова
4-41-85
                                                                                                                                                                              Приложение
                                                                                                                                                                       к постановлению

                                                                                                                                            администрации города Бородино
                                                                                                                                            от 21.12.2016№ 964
Изменение в приложение к постановлению администрации города Бородино
от 10.10.2016 № 730 «Об утверждении сети образовательных учреждений города Бородино на 2016-2017 учебный год»
        Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
        «1.2. Дошкольные образовательные учреждения                                             7

Количество групп                                                                                                      54
Количество детей                                                                                                   1113
         МКДОУ «Детский сад № 6 «Родничок»

Количество   групп                                                                                                      6
Количество групп общеразвивающей направленности                                           2

В том числе от 1 года до 3 лет                                                                                    2
Количество групп компенсирующей направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи                                                                                                       4

Количество детей                                                                                                     100

в группе от 1 года до 3 лет                                                                                        40
в группе компенсирующей направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи                                                                                                                             60

       МКДОУ детский сад № 1 «Уголек» общеразвивающего вида                                    с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению развития детей

Количество групп                                                                                                        6

Количество групп общеразвивающей направленности                                           5

В том числе от 1 года до 3 лет                                                                                    2
Групп комбинированной направленности                                                                1                                                                                                                                                                      Количество детей                                                                                                     134                                                                                   в группе от 1 года до 3 лет                                                                                        44

в группе от 3 лет до 7 лет                                                                                          90
в том числе в комбинированной группе                                                                  18

       МКДОУ детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития детей «Дюймовочка»

Количество групп                                                                                                        4                                              Групп общеразвивающей направленности                                                               3

в том числе разновозрастная группа от 1 года до 4 лет                                           1

Групп комбинированной направленности                                                                1

Количество детей                                                                                                       80
в разновозрастной  группе от 1 года до 4 лет                                                         21                                                                                                                                                                           в группах от 4 до 7 лет                                                                                              39
в комбинированной группе                                                                                       20

       МКДОУ детский сад комбинированного вида «Сказка»

Количество групп                                                                                                      13

Групп общеразвивающей  направленности                                                              9

в том числе от 1 года до 3 лет                                                                                    2
Групп комбинированной направленности                                                                1
Групп компенсирующей направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи                                                                                                                               2

Групп оздоровительной направленности для детей с туберкулезной интоксикацией                                                                                                             1

Количество детей                                                                                                     270
в том числе в группах от 1 года до 3 лет                                                                 55
в группах от 3 до 7 лет                                                                                            215
в том числе в группе оздоровительной направленности для детей

с туберкулезной интоксикацией                                                                              15

в том числе в группе комбинированной направленности                                     15

в том числе в группах компенсирующей направленности                                    30
       МКДОУ детский сад комбинированного вида «Улыбка»

Количество групп                                                                                                      11
Групп общеразвивающей направленности                                                             10
в том числе от 1 года до 3 лет                                                                                     2
Групп компенсирующей направленности для детей с нарушениями речи           1
Количество детей                                                                                                     231
в группах от 1 года до 3 лет                                                                                     50
в группах от 3 до 7 лет                                                                                            181

в том числе в группе компенсирующей направленности для детей нарушениями речи                                                                                                                             13

      МКДОУ детский сад комбинированного вида «Ручеек»

Количество групп                                                                                                      10

Групп общеразвивающей направленности                                                               9
в том числе от 1 года до 3 лет                                                                                     1

Групп компенсирующей направленности для детей с тяжелыми нарушениями

речи  1                                                                                                                           Количество детей                                                                                                     208
в группе от 1 года до 3 лет                                                                                        23

в группах от 3 лет до 7 лет                                                                                      185
в том числе в группе компенсирующей направленности для детей с тяжелыми

нарушениями речи                                                                                                     12
       МКДОУ детский сад «Теремок»

Количество групп                                                                                                        4
Групп общеразвивающей направленности                                                               3
в том числе от 1 года до 3 лет                                                                                     1

в группах от 3 лет до 7 лет                                                                                          1

в том числе групп разновозрастной направленности                                              1
Групп комбинированной направленности                                                                1

Количество детей                                                                                                       90
в группе от 1 года до 3 лет                                                                                        26
в группах от 3 лет до 7 лет                                                                                        64

в том числе в группе разновозрастной направленности                                        24

в том числе в группе комбинированной направленности                                  20».